证券代码：002404             证券简称：嘉欣丝绸             公告编号：2019—008

浙江嘉欣丝绸股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：本公告所载 2018 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未

经会计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资

者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入  3,181,203,702.67   2,773,166,625.53  14.71%

营业利润  190,540,956.35   190,407,763.69  0.07%

利润总额  193,448,023.84   193,127,647.37  0.17%

归属于上市公司股东的净利润  143,505,016.62   111,776,866.95  28.39%

基本每股收益（元）  0.25   0.21  17.65%

加权平均净资产收益率 8.66% 8.61% 0.05%

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总资产  3,035,439,659.02   2,509,951,067.35  20.94%

归属于上市公司股东的所有者

权益
 1,754,008,840.91   1,327,984,654.95  32.08%

股本  577,673,641.00   520,650,000.00  10.95%

归属于上市公司股东的每股净

资产（元）
 3.04   2.55  19.04%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

本报告期内实现营业总收入 3,181,203,702.67元，同比增长 14.71%；营业

利润 190,540,956.35 元，同比增长 0.07%；利润总额 193,448,023.84 元，同比

增长0.17%；归属于上市公司股东的净利润 143,505,016.62元，同比增长 28.39%；

基本每股收益 0.25元，同比增长 17.65%。

公司业绩变动的主要原因：公司主营业务保持稳定增长，人民币贬值对经营

业绩提升带来积极影响，汇兑净收益增加，但因上年度杉青闸区域拆迁等非经常

性的资产处置业务产生较大收益，故报表利润总额与上年基本持平；又因上年度

苗木城计提减值准备因素及计提所得税费用的利润基数较高影响，在利润总额基

本持平的情况下，本年度所得税费用同比减少较多，因此归属于上市公司股东的

净利润同比增长 28.39%；本年度扣除非经常性损益后的利润额增长幅度较大。

本报告期末公司总资产 3,035,439,659.02 元，较年初增长 20.94%；归属于

上市公司股东的所有者权益 1,754,008,840.91 元，较年初增长 32.08%；本报告

期末股本为 577,673,641元，较年初增长 10.95 %；本报告期末归属于上市公司

股东的每股净资产 3.04元，较年初增长 19.04%。公司资产状况及股本变动的主

要原因：公司于报告期内非公开发行 57,023,641股新股，募集资金净额

396,002,955.15 元。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2018 年第三季度报告中披露的 2018

年度经营业绩的预计不存在差异。

四、备查文件

1．经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人与会计机构负责人签字并

盖章的比较式资产负债表和利润表

2．公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告

特此公告。

浙江嘉欣丝绸股份有限公司董事会

                                              2019 年 2 月 27 日

	2018年度业绩快报